ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.03.2018 г.
	№
	33

182300 г. Пустошка

Об  установлении   платы, взимаемой   с родителей (законных представителей)  за   присмотр     и     уход    за    детьми,  осваивающими             образовательные программы  дошкольного образования  в     организациях,     осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского   района,  в 2018 году

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  со статьей 8 Закона Псковской области от 07 мая 2014 года № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области», постановлением Администрации Пустошкинского района от 01.07.2016 года № 116 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для родителей (законных представителей) плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района, в размере  86,67 руб. в день на одного воспитанника, соответственно, в месяц –1820 руб.

2. Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района, регулируется Положением о порядке реализации государственных полномочий по назначению и выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Пустошкинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденным постановлением Администрации Пустошкинского района от 15.09.2015 года № 139.

3. Установить   для категории родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей,  плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в размере 50% от объема затрат за присмотр и уход, а именно  43,33 руб. в день, соответственно, в месяц – 910,0 руб.

4. На основании пункта 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» за присмотр и уход  за  детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, родительская плата не взимается.

5. Признать утратившим  силу постановление Администрации Пустошкинского  района от 10.02.2017 года № 21 «Об  установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за   присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района, в 2017 году».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачеву Н.Г.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава района                                                                          Ю.В. Жуков